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Tiranë, Shqipëri 
 

Profili  
Fushat kryesore të ekspertizës përfshijnë menaxhimin financiar, politikat e përqasjeve sektoriale, 
dhe koordinimin e donatorëve. Shumë i përfshirë në analizat e lidhura me politikat e buxhetimit, 
si dhe analizat sektoriale të arsimit dhe financave publike. Përvojë të mëparshme në menaxhimin 
e projekteve/programeme dhe me eksperiencë në studime dhe hulumtimet në terren, analizat e 
fizibilitetit dhe vlerësimet sociale, planifikimin, zbatimin, monitorimin dhe vlerësimin e 
projekteve/programeve. 

 
ARSIMI 
 
Tetor 2008 – Kandidat për titullin Doktorant në fushën e menaxhimit të financave 

publike. Universiteti i Tiranës, Fakulteti Ekonomik.  
Tetor 2006 – Korrik 2008 Titulli Master në Financë. Teza e diplomës: “Lizingu financiar në 

Shqipëri”, Universiteti i Tiranës, Fakulteti Ekonomik, 
1999 – 2003 Diplomë për Ekonomist. Teza e diplomës: “Politika Monetare e 

Bankave Qendrore në Vendet e Evropës Jug-Lindore” Universiteti i 
Financës, Sigurimeve, Bankave dhe Bursave, Akademia e Studimeve 
Ekonomike, Bukuresht, Rumani 

1999 – 2003 Gjimnaz për gjuhët e huaja. Kolegji Kombëtar “Ion Luca Caragiale”, 
Bukuresht, Rumani 

 
EKSPERIENCË PROFESIONALE 
 
Departamenti për Bashkërendimin e Strategjive dhe Koordinimin e Ndihmës së Huaj,  

Koordinator për Ndihmën e Huaj            Shkurt 2010 – Në vazhdim 
• Koordinator i donatorëve përgjegjës për disa donatorë, si Italia, Zyrës së Bashkëpunimit 

Zviceran, EBRB, EIB, CEB, OFID, OSBE, etj.  
• Monitorimi dhe vlerësimi i progresit të komponentëve të ndryshme të projekteve.  
• Koordinimi i prioriteteve të ministritë e linjës me prioritetet e ndihmës së komunitetit të 

donatorëve. 
• Të sigurojë një pikë të vetme kontaktit për donatorët dhe për tu njohur nga afër me me 

programet e donatorëve të ndryshëm dhe ekspertizën për instrumentet e ndryshme të 
ndihmës së huaj. 

• Përgatitja e një strategjie vjetore për ndihmën e huaj dhe një raport vjetor mbi performance 
e ndihmës së huaj dhe koordinimin e një procesi të miratimit për programet e ndihmës së 
huaj dhe projekteve. 

• Projektimi dhe mbikqyrja, në bashkëpunim me Ministritë e Financave dhe atë të Integrimit 
Evropian dhe Sekretariatit Teknik të Donatorëve, një Sistem gjithëpërfshirës Informacioni 
për Menaxhimin e Ndihmës së Huaj. 

• Koordinimi i takimeve periodike midis qeverisë dhe donatorëve dhe mbikqyrja e grupve të 
donatorëve në nivel sektori për zbatimin e Planit të Veprimit të Harmonizimit dhe 
Deklaratën e Parisit mbi efektivitetin e ndihmës. 
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Departamenti për Bashkërendimin e Strategjive dhe Koordinimin e Ndihmës së Huaj,  
Konsulent për politikat për Sistemin e Planifikimit të Integruar Qershor 2009 – Janar 2010 

• Koordinimi dhe dhënia e kontributit për zbatimin e Projektit “Sistemi i Planifikimit të 
Integruar (SPI)” zbatuar nga Këshilli i Ministrave i Shqipërisë. SPI përbën një kuadër 
funksional të gjerë planifikimi dhe monitorimi i hartuar për të siguruar që politikat 
themelore të Qeverisë së Shqipërisë dhe proceset financiare funksionojnë në mënyrë 
koherente, efikase dhe të integruar. 

• Dhënia e mbështetjes për Komitetin e Planifikimit Strategjik dhe të Modernizimit të 
Qeverisë;  

• Sigurimi që të tre institucionet qendrore kryesore (DEBASKON, Ministria e Financave, 
Ministria e Integrimit) punojnë së bashku në mënyrë efektive;  

• Vlerësimi i efektivitetit të zbatimit të SPI dhe bërja e rekomandimeve për përmirësimin e 
procesit;  

• Koordinimin e hartimit të një SPI MIS dhe përgatitjen e një trajnim për SPI dhe strategjinë 
e komunikimit;  
 

Ministria e Edukimit dhe Shkencës, Tiranë 
Konsulent për menaxhimin financiar  Maj 2008 – Maj 2009 

• Përgjegjës për menaxhimin financiar të Programit “Cilësi dhe Barazi në Arsim (CBA)” 
gjatë një kontratë një vjeçare duke punuar me kohë të plotë. 

• Detyra kryesore ishte dhënia e ndihmës teknike për Departamentin e Planifikimit Buxhetor 
në MASH dhe institucioneve të de-koncentruar në mënyrë që të përmirësohet aftësia e 
përgjithshme e menaxhimit financiar dhe të arrihet një menaxhim i suksesshëm financiar i 
CBA-së. 
 

Organizata të ndryshme kombëtare dhe ndërkombëtare, Tiranë 
Manaxher projekti, studiues, ekspert, ose konsulent Shkurt 2004 – Maj 2008 

• Gjatë vitit 2004 - 2008 kam punuar si manaxher projekti, studiues, ekspert, ose konsulent 
në më shumë se 20 projekte të ndryshme të financuara nga organizata të ndryshme 
kombëtare dhe ndërkombëtare si ministri të ndryshme shqiptare, Banka Botërore, IFC, 
USAID, IFAD, GTZ, GDN, US Brookings Institution & the Results for Development 
Institute, EBRD Business Advisory Services Programme for Albania, IOM, SOROS 
Foundation, Partners Albania, etc. 
 

AFTËSI TË TJERA 
 
Gjuhët e huaja: Flas rrjedhshëm gjuhën angleze, italiane, rumune dhe shqipe. Fillestar në 
frengjisht. 
 
Kompjuteri: Kompetent në përdorimin e sistemeve operative: DOS, Windows Vista dhe Office, 
dhe versionet më të vjetra, Outlook, Network: Internet dhe E-mail; Adobe Photoshop, Page 
Maker dhe CorelDraw. 


